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Znane dotychczas sposoby wytwarzania
soli wapniowych kwasu 2,3 - dwuoksyma-
słowego, polegające na zobojętnianiu wę¬
glanów wapniowych, wykazują bardzo ma¬
łą, zaledwie 4%-ową wydajność.

Sposobem według wynalazku niniejsze¬
go dają się osiągnąć znacznie lepsze rezul¬
taty umożliwiające fabryczne wytwarzanie
soli wapniowej kwasu 2,3 - dwuoksyma-
słowego nadającej się do wstrzykiwana

Wynalazek niniejszy polega na tym, że
wspomnianą sól wapniową wytwarza się
przez zmydlanie laktonu kwasu 2,3 - dwu-
oksymasłowego wodorotlenkiem wapnia.

Niżej podany przykład wyjaśnia prak¬

tycznie sposób według wynalazku niniej¬
szego.

Roztwór 18 g cyjanku potasu w 25 cm3
wody i 25 g alfa - chlorohydryny gliceryny
miesza się ze sobą i po odstaniu ogrzewa w
łaźni wodnej. Po ochłodzeniu poddaje się
otrzymany produkt w zamkniętym naczy¬
niu działaniu par chlorowodoru w tempe¬
raturze 0 — 1°C. Następnie mieszaninę
soli odciągniętą od KCl i przemytą odde-
stylowuje się w próżni od HCl i wody, a
pozostałość składającą się głównie z lak¬
tonu kwasu 2,3 - dwuoksymasłowego gotu¬
je się z estrem octowym. Odfiltrowany roz¬
twór uwalnia się od rozpuszczalnika przez

*) Właścicielka patentu oświadczyła, że wynalazcami są Dr. Bernard Lustig w Wiedniu i Hans
Lederer w Kornenburgu.



destylację «fi łtóni W(?4ficj, & pozostałość
oddestylowuje się w próżni. Przy szybkiej
destylacji pod ciśnieniem 3 mm W teflTpe-
raturze 156°C otrzymuje się Idktbn kwasu
2,3 - dwuoksymasłowego W* postaci prze¬
zroczystej cieczy z wydajnością około 70%
ilości teoretycznej.

10 g laktonu otrzymanego w opisany
wyżej sposób rozpuszcza się w 50 cm3 wo¬
dy i miesza z zawiesiną zawierającą 4,2 g
chemicznie czystego tlenku wapnia w
50 cm3 wody. Mfeszttnmę tę ógrzigwa się
na łaźni wodnej albo w autoklawie w tem¬
peraturze 100°C — 130K} ptty ijedrtocfces*
nym wstrząsaniu, po ćzyrn ódcfctfela się nle-
rozpuszczony Co(OHJ2 i ochładza. Na¬
stępnie otrzymaną mieszaninę reakcyjną
nasyca się bezwodnikiem kwasu węglowe¬
go w celu strącenia nadmiaru wodorotlen¬
ku wapnia w postaci węglanu wapniowego.
Po odfiltrowaniu roztwór śtflł wapniowe)
kwasu 2,3 - dwuoksymasłowego odp&tGWu*
je się w próżni do stanu stałego.

Zastrzeżenia patfentftWfc.

1. Sposób wytwarzania soli wapniowej

kwasu 2,3 - dwuoksymasłowego, znamien¬
ny tym, że lakton kwasu 2,3 - dwuoksyma-
fcłotyego zmydla się wodorotlenkiem wap¬
nia.

2. Sposól> Według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że zmydUnie laktonu wodorotlen¬
kiem wapnia uskutecznia się w temperatu¬
rze 1CP — 130°C.

3. Sposób według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tym, że mieszaninę zmydlonego
laktonu i wodorotlenku wapnia nasyca się
bezwodnikiem kwasu węglowego w celu
strącenia nadmiaru wodorotlenku wapnia
w pdstuci w$|jUftu Wapniowego.

4. Sposób według zastrz. 1, 2 i 3, zna¬
mienny tym, że roztwór soli wapniowej
kwasu 2,3 - dwuoksymasłowego przepro¬
wadza się w substancję stałą przez susze¬
nie w próżni.

Towarzystwo Przemysłu
Chemiczno -

Farmaceutycznego
dawniej Magister Klawe
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Zastępca: Inż. S. Pawlikowski,
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